Nhà nước Cộng hòa xã hội chủ
nghĩa Việt Nam khuyến khích và tạo điều kiện
để người Việt Nam định cư ở nước ngoài giữ
gìn và phát huy bản sắc văn hóa dân tộc Việt
Nam, giữ quan hệ gắn bó với gia đình và quê

hương, góp phần xây dựng quê hương, đất
nước”.

Phó Chủ tịch nước Nguyễn Thị Doan chụp ảnh

lưu niệm với đoàn kiều bào về vui Tết cổ truyền

Ất Mùi 2015 (Ảnh: Khánh Linh)

Bên cạnh đó, việc đề cập đến công tác

đối với NVNONN trong Dự thảo Văn kiện Đại
hội Đảng XII còn là sự khẳng định của Đảng,
Nhà nước về đóng góp to lớn, không thể
thiếu của cộng đồng NVNONN trong công
cuộc xây dựng, phát triển kinh tế – xã hội của
đất nước trong giai đoạn hiện nay.